
2023 年 6 月 26 日 

お客様各位 

丸三証券株式会社 

一 部 書 面 の 郵 送 交 付 終 了 の お 知 ら せ  

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社では、これまでお客様向けの下記書面を郵送交付と電子交付を併用してまいりましたが、紙資源の

使用量削減による環境負荷軽減のため、「取引残高報告書」と内容が重複する一部の書面につきまして、個人のお

客様向けの郵送交付を終了させていただくことにしましたのでお知らせいたします。 

該当の書面を郵送でお受取りいただいているお客様におかれましては、何卒ご理解賜りますようお願い申し

上げます。 

※MARUSAN-NET の電子交付サービス（以下 3 項をご参照）をご利用いただいているお客様は、引き続き

WEB 上でお知らせをご覧いただくことが可能で、サービス内容に変更はございません。 

※法人のお客様には郵送を継続いたします。 

 

１．郵送交付を終了する書面 

  郵送交付終了の対象となる書面は、以下の 8 つになります。 

 

 

 

 

 

郵送交付の終了となる書面の記載内容につきましては、定期的にお届けしております「取引残高報告書のお取

引の明細のページ」にてご確認いただけます。 

 

２．交付の終了時期  ：  2023 年 11 月 20 日 

 

３．MARUSAN-NET および電子交付サービスのご案内 

MARUSAN-NET は、担当営業員のアドバイス付きインターネット取引で、株価表示やご注文のご発注機能（日

本株式のみ）のみならず、お預り資産の時価表示（銘柄ごと）、分配金を含めたお取引の履歴などに加え、豊富な投

資情報を取り揃えております。 

また、MARUSAN-NET のサービスの一つである「電子交付サービス」をご利用いただきますと、今回郵送交

付が終了となる書面をパソコンやスマートフォンなどの WEB 上でご確認いただくことが可能です。 

MARUSAN-NET および電子交付サービスをご利用いただいていないお客様は、この機会にお申し込みをご検

討くださいますようお願い申し上げます。 

 

今後とも、丸三証券をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

 

（お問い合わせ先） 

 本件につきましてご不明な点等がございましたらお取引店の担当営業員までお問い合わせください。 

① 公社債利金・償還金のお知らせ ⑤ 公社債投信再投資のご案内 

② 投資信託分配金・償還金のお知らせ ⑥ 自動けいぞく投資収益分配金のご案内 

③ 株式等配当金のお知らせ ⑦ 自動けいぞく投資再投資のご案内 

④ 信用取引配当落調整金のお知らせ ⑧ NISA 非課税枠ご利用のお知らせ 


